Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2025 - 12:34 14579/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 686/2025 1 | 1 SV

INDICAÇÃO Nº 686/2025
(De autoria do vereador ANTONIO MARCOS CARVALHO DE
BRITO)

Indica ao Executivo a implantação de iluminação
pública na Estrada dos Copani, bairro Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a implantação de iluminação pública na Estrada dos Copani, bairro Saboó.

JUSTIFICATIVA:

A referida via apresenta trechos com ausência total de
iluminação pública, o que dificulta a circulação de veículos e pedestres durante o período
noturno e compromete a segurança dos moradores e transeuntes.

A implantação de iluminação adequada visa proporcionar
melhores condições de visibilidade e segurança, favorecendo o trânsito noturno com
maior fluidez e tranquilidade, além de contribuir para a sensação de segurança da
população local. A medida ainda representa melhoria relevante na infraestrutura urbana
do bairro, com impacto positivo na mobilidade e na valorização do entorno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de
outubro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/11/2025

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ND2XFXK49BH5WX4
		2025-10-31T12:51:23-0300